2022-02-07 「倫倫姫の情報セキュリティ教室」の年次更新に
ついて
学認LMS利用機関管理者各位

            「倫倫姫の情報セキュリティ教室」の年次更新について

                                                                                                              2022年2月7日
                                                                                                              国立情報学研究所

「倫倫姫の情報セキュリティ教室」のご利用ありがとうございます。

同コースは毎年教材を拡充しており、2022年3月には新規シナリオ「安全にネットサーフィンを」を追加いたします。

それに伴い以下の通り「コースのリセット」を行います。この結果、同コースにおけるユーザの受講履歴の一部が削除されます。

各機関様におかれましては、下記期日までに該当するデータをダウンロードし保存されるなどの措置をお取りいただきますようお願い申し上げます。

                                           記

更新対象のコース
* 「倫倫姫の情報セキュリティ教室」 日本語、英語、中国語、韓国語各コース
https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=56
https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=57
https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=58
https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=59

年次更新内容
* SCORM教材のデザイン刷新
* 新規シナリオ「安全にネットサーフィンを」追加
* 「総合テスト」の問題追加更新
* デジタルバッジの追加

更新期日
2022年3月8日 9:00
(「倫倫姫の情報セキュリティ教室」は3月8日9:00〜18:00まで非表示となります)

更新に伴いリセットされるもの
* 上記各コース「総合テスト」におけるユーザのアクセス履歴、受講履歴データ

本件問い合わせ先
gakunin-lms-support@nii.ac.jp

                                                                                                              以上

https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=56
https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=57
https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=58
https://lms.nii.ac.jp/course/view.php?id=59
mailto:gakunin-lms-support@nii.ac.jp

	2022-02-07 「倫倫姫の情報セキュリティ教室」の年次更新について